[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
25 ноября 2021 г.                                                                                   № 210-III
О внесении изменений в решение Рязанской

городской  Думы  от  24.05.2018  № 163-II

«Об утверждении Положения об организации

и  проведении  общественных  обсуждений

и  публичных  слушаний  в  городе  Рязани

по вопросам градостроительной деятельности»

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 24.05.2018                        № 163-II «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний в городе Рязани по вопросам градостроительной деятельности» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительной деятельности и землепользования.»;

2) в Положении об организации и проведении общественных обсуждений               и публичных слушаний в городе Рязани по вопросам градостроительной деятельности, утвержденном решением (далее - Положение):

а) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в Генеральный план города Рязани                в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории,              в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.»;

б) в пункте 19:

- подпункт 2 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Соответствующие официальный сайт, информационные системы, адрес организатора общественных обсуждений для внесения предложений и замечаний в письменной форме, адрес (e-mail) для внесения предложений и замечаний в форме электронного документа, а также перечень документов, представляемых участниками общественных обсуждений в целях прохождения идентификации в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, определяются организатором общественных обсуждений в оповещении о начале общественных обсуждений.»;

в) в пункте 40:

- подпункт 2 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Соответствующие адрес организатора публичных слушаний для внесения предложений и замечаний в письменной форме, адрес (e-mail) для внесения предложений и замечаний  в форме электронного документа, а также перечень документов, представляемых участниками публичных слушаний в целях прохождения идентификации в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, определяются организатором публичных слушаний в оповещении о начале публичных слушаний.»;

г) пункт 50 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в Генеральный план города Рязани, с момента оповещения жителей муниципального образования                            о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.»;

д) абзац второй пункта 51 изложить в следующей редакции:

«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки                в городе Рязани в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки  в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки в городе Рязани проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.                В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;

е) в приложении № 1 к Положению:

- абзац семнадцатый после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»;

- дополнить новыми абзацами девятнадцатым и двадцатым следующего содержания:

«Предложения и замечания в письменной форме вносятся по адресу________________________________________________________________.

Предложения и замечания в форме электронного документа направляются на адрес (e-mail)  _____________________________________________________.»;

- абзацы девятнадцатый и двадцатый считать абзацами двадцать первым и двадцать вторым соответственно;

- абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Участники общественных обсуждений (публичных слушаний) в целях идентификации представляют сведения о себе в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ с приложением следующих подтверждающих такие сведения документов: ____________________________________________.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы  градостроительной деятельности и землепользования.

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

            Л.И. Максимова

1
3